

**Minsur S.A.****Estado de situación financiera condensado separado intermedio**

Al 30 de Junio de 2024 (no auditado) y 31 de Diciembre de 2023 (auditado)

	Notas	Al 30 de junio de 2024	Al 31 de diciembre de 2023
		US\$(000)	US\$(000)
<b>Activo</b>			
<b>Activo corriente</b>			
Efectivo y equivalente de efectivo	3	175,657	175,434
Instrumentos financieros derivados	21	-	1,476
Cuentas por cobrar comerciales, neto	4	119,089	96,922
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas	4, 19	8,072	5,249
Cuentas por cobrar diversas, neto	4	6,810	11,280
Anticipos	4	223	519
Existencias, neto	5	126,856	101,166
Otros Activos no financieros		574	1,554
		<u>437,281</u>	<u>393,600</u>
<b>Activo no corriente</b>			
Otros activos financieros	6	25,276	21,670
Cuentas por cobrar comerciales y diversas	4	13,755	6,578
Instrumentos financieros derivados	21	-	25,792
Inversiones en subsidiarias y asociadas	7	1,465,868	1,430,541
Partes vinculadas	4, 19	414	851
Propiedad, planta y equipo, neto	8	543,110	559,350
Activos intangibles, neto	9	14,398	16,377
Activo por Impuesto a la renta diferido		102,921	105,228
Otros activos	10	7,739	10,952
		<u>2,173,481</u>	<u>2,177,339</u>
<b>Total activo</b>		<b><u>2,610,762</u></b>	<b><u>2,570,939</u></b>
<b>Pasivo</b>			
<b>Pasivo corriente</b>			
Obligaciones financieras	21	21,871	18,932
Pasivo por arrendamiento		6,966	7,686
Cuentas por pagar comerciales	11	62,258	98,166
Cuentas por pagar a entidades relacionadas	11, 19	8,140	9,140
Cuentas por pagar diversas	11	27,222	31,227
Provisión por beneficios a los empleados	11	27,214	33,382
Provisiones	13	12,118	24,220
Pasivos por impuesto a las ganancias		16,290	4,405
		<u>182,079</u>	<u>227,158</u>
<b>Pasivo no corriente</b>			
Pasivo por arrendamiento		1,517	4,227
Cuentas por pagar diversas	11	3,496	3,374
Obligaciones financieras	12, 21	506,900	501,519
Provisiones	13	87,824	87,845
		<u>599,737</u>	<u>596,965</u>
<b>Total pasivo</b>		<b><u>781,816</u></b>	<b><u>824,123</u></b>
<b>Patrimonio</b>			
Capital social		601,269	601,269
Acciones de inversión		300,634	300,634
Otras reservas		175,011	174,474
Otras partidas patrimoniales		(328,440)	(264,301)
Resultados acumulados	16	1,080,472	934,740
<b>Total patrimonio</b>		<b><u>1,828,946</u></b>	<b><u>1,746,816</u></b>
<b>Total Pasivo y Patrimonio</b>		<b><u>2,610,762</u></b>	<b><u>2,570,939</u></b>

**Minsur S.A.****Estado de resultados condensado separado intermedio**

Al 30 de Junio de 2024 (no auditado) y 30 de Junio de 2023 (no auditado)

	Notas	Por el trimestre específico del 1 de Abril al 30 de Junio		Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 30 de Junio	
		2024	2023	2024	2023
		US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)
Ventas netas	17	257,321	201,638	454,454	304,636
Costo de ventas	18	(102,210)	(98,171)	(196,962)	(185,507)
<b>Utilidad bruta</b>		<b>155,111</b>	<b>103,467</b>	<b>257,492</b>	<b>119,129</b>
Gastos de administración		(21,407)	(16,471)	(35,624)	(29,134)
Gastos de ventas		(1,587)	(1,817)	(2,913)	(3,369)
Otros ingresos operativos		5,042	5,992	9,614	8,111
Otros gastos operativos		(15,290)	(14,427)	(28,659)	(18,629)
<b>Total gastos de operación</b>		<b>(33,242)</b>	<b>(26,723)</b>	<b>(57,582)</b>	<b>(43,021)</b>
<b>Utilidad de operación</b>		<b>121,869</b>	<b>76,744</b>	<b>199,910</b>	<b>76,108</b>
<b>Otros ingresos (gastos)</b>					
Ingresos financieros		3,849	2,382	6,002	3,366
Costos financieros		(6,906)	(7,517)	(14,443)	(14,708)
Diferencia de cambio, neta		(1,086)	(43)	(965)	(258)
Participación en resultados de las subsidiarias y asociadas	7	36,902	84,133	65,148	160,411
<b>Total Otros ingresos (gastos)</b>		<b>32,759</b>	<b>78,955</b>	<b>55,742</b>	<b>148,811</b>
<b>Utilidad antes de impuesto a las ganancias</b>		<b>154,628</b>	<b>155,699</b>	<b>255,652</b>	<b>224,919</b>
Impuesto a las ganancias	14	(50,041)	(29,688)	(79,920)	(37,083)
<b>Resultado neto</b>		<b>104,587</b>	<b>126,011</b>	<b>175,732</b>	<b>187,836</b>
<b>Resultado por acción básica y diluida atribuible a:</b>					
Acciones comunes		3.628	4.371	6.095	6.515
Acciones de inversión		0.036	0.044	0.061	0.065

**Minsur S.A.**

## Estado de resultados integrales condensado separado intermedio

Al 30 de Junio de 2024 (no auditado) y 30 de Junio de 2023 (no auditado)

	Por el trimestre específico del 1 de Abril al 30 de Junio		Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 30 de Junio	
	2024	2023	2024	2023
	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)
<b>Resultado neto del periodo</b>	104,587	126,011	175,732	187,836
<b>Otros resultados integrales:</b>				
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio al Valor Razonable, neto de Impuestos	18,736	(589)	2,542	414
Ganancias (Pérdidas) por Cobertura de Flujos de Efectivo, neto de Impuestos	(33,735)	2,022	(34,795)	(2,159)
Ganancias (Pérdidas) por Diferencias de Cambio de Conversión de Operaciones en el Extranjero, netas de Impuesto	(4,378)	12,535	(29,689)	24,009
Participacion de Otro Resultado Integral de Subsidiarias, Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados Utilizando el Método de la Participación, neto de Impuestos	(8,312)	(322)	(2,197)	(7,787)
<b>Resultados integrales</b>	(27,689)	13,646	(64,139)	14,477
<b>Total Resultados integrales del periodo</b>	<b>76,898</b>	<b>139,657</b>	<b>111,593</b>	<b>202,313</b>

**Minsur S.A.**

Estado de cambios en el patrimonio neto condensado separado intermedio

Al 30 de Junio de 2024 (no auditado) y 30 de Junio de 2023 (no auditado)

	<u>Capital social</u>	<u>Acciones de inversión</u>	<u>Otras reservas de capital</u>	<u>Participación en otro Resultado Integral de Subsidiarias y Asociadas</u>	<u>Coberturas de flujos de efectivo</u>	<u>Reserva sobre Activos Financieros medidos al valor razonable con cambio en otros resultados integrales</u>	<u>Resultado acumulado por traslación</u>	<u>Resultados acumulados</u>	<u>Total patrimonio</u>
	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)
<b>Saldo al 1 de enero de 2023</b>	601,269	300,634	174,474	29,587	(11,702)	106	(269,258)	713,437	1,538,547
Resultado del periodo	-	-	-	-	-	-	-	187,836	187,836
Capitalización de dividendos no cobrados	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Reclasificación por liquidación instrumentos de patrimonio	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Otros resultados integrales	-	-	-	(7,787)	(2,159)	414	24,009	-	14,477
<b>Total otros resultados integrales</b>	-	-	-	(7,787)	(2,159)	414	24,009	187,836	202,313
Dividendos declarados	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Saldo al 30 de junio de 2023</b>	<b>601,269</b>	<b>300,634</b>	<b>174,474</b>	<b>21,800</b>	<b>(13,861)</b>	<b>520</b>	<b>(245,249)</b>	<b>901,273</b>	<b>1,740,860</b>
<b>Saldo al 1 de enero de 2024</b>	601,269	300,634	174,474	8,997	(12,803)	6,568	(267,063)	934,740	1,746,816
Resultado del periodo	-	-	-	-	-	-	-	175,732	175,732
Capitalización de dividendos no cobrados	-	-	537	-	-	-	-	-	537
Otros resultados integrales	-	-	-	(2,197)	(34,795)	2,542	(29,689)	-	(64,139)
<b>Total otros resultados integrales</b>	-	-	537	(2,197)	(34,795)	2,542	(29,689)	175,732	112,130
Dividendos declarados	-	-	-	-	-	-	-	(30,000)	(30,000)
<b>Saldo al 30 de junio 2024</b>	<b>601,269</b>	<b>300,634</b>	<b>175,011</b>	<b>6,800</b>	<b>(47,598)</b>	<b>9,110</b>	<b>(296,752)</b>	<b>1,080,472</b>	<b>1,828,946</b>

**Minsur S.A.****Estado de flujos de efectivo condensado separado intermedio**

Al 30 de Junio de 2024 (no auditado) y 30 de Junio de 2023 (no auditado)

	Notas	Al 30 de junio de 2024	Al 30 de junio de 2023
		US\$(000)	US\$(000)
<b>Actividades de operación</b>			
Cobranzas a clientes		432,474	328,453
Pago a proveedores		(202,982)	(173,815)
Pago de remuneraciones y beneficios sociales		(83,212)	(80,923)
Pago de impuesto a la renta y otros tributos		(63,103)	(45,609)
Otros Cobros (Pagos) de Efectivo		3,122	8,542
<b>Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo procedente de (utilizados en) Actividades de Operación</b>		<b>86,299</b>	<b>36,648</b>
<b>Actividades de inversión</b>			
Cobranza de intereses y rendimientos		4,313	2,216
Ingresos por venta de propiedad, planta y equipo		99	2,673
Dividendos recibidos subsidiarias y relacionadas		31,760	58,040
Pagos por adquisición de propiedad, planta y equipo		(43,354)	(35,464)
Pagos por adquisición de intangibles		(121)	(1)
Pagos por cierre de mina		(1,160)	(658)
Aportes en subsidiarias		(32,065)	(6,414)
<b>Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo procedente de (utilizados en) Actividades de Inversión</b>		<b>(40,528)</b>	<b>20,392</b>
<b>Actividades de financiamiento</b>			
Pagos por arrendamiento financiero		(4,145)	(4,111)
Dividendos pagados		(30,000)	-
Pago de intereses		(11,458)	(10,814)
Otros		537	-
<b>Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo procedente de (utilizados en) Actividades de Financiación</b>		<b>(45,066)</b>	<b>(14,925)</b>
Aumento (Disminución) neto de efectivo y equivalentes de efectivo		705	42,115
Diferencia de cambio		(482)	83
<b>Efectivo y equivalente de efectivo al inicio del año</b>		<b>175,434</b>	<b>81,221</b>
<b>Efectivo y equivalente de efectivo al final del periodo</b>		<b>175,657</b>	<b>123,419</b>